VENDIM
Nr. 533, daté 12.8.2024

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 161, DATE 20.3.2024, TE KESHILLIT
TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT TE POLITIKAVE
PRIORITARE 2025-2027”

Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés dhe té nenit 10, t€ ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar, me propozimin e
Kryeministrit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Aneksi 1, né kreun V, “Lista Unike e Projekteve me Réndési Kombétare”, t&€ Dokumentit té
Politikave Prioritare 2025-2027, bashkélidhur vendimit nr. 161, daté 20.3.2024, té Késhillit té
Ministrave, zévendésohet me aneksin me té njéjtin numér, qé i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté
pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohen Ministria e Financave, Agjencia Shtetérore e Programimit Strategjik dhe
Koordinimit t&¢ Ndihmés (SASPAC), si dhe té gjitha institucionet e tjera t€ administratés shtetérore,
qé jané pjesé e procesit té€ buxhetimit, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTER
Edi Rama



ANEKS 1

1. PROJEKTE INVESTIMI ME STATUS “I MATURUAR"

INSTITUCIONI

VLERA

NIVELL L

NR EMERTIMI PROPOZUES/PERGJEG]ES SEKTORI NENSEKTORI INDIKATIVE STATUSI prIORITETIT | 0ZHQ COFOG
1 E-Qeverisja 2.0 AKSHI DIGJITAL lNFRASng‘EfT HBLE £€66,000,000 | I MATURUAR A 9.1 013
Krijimi i Smart Labs - rrjeti i
laboratoréve té Teknologjisé
2 | stInmoracionitdhe AKSHI DIGJITAL 'NFMSTSS"IF URAE- | 40,666,000 | TMATURUAR A 42 097
Komunikimit pér sistemin
arsimor parauniversitar
Digjitalizimi i Shérbimeve
Vendore té Qeverisjes Lokale
3 dhe Sistemi Elektronik AKSHI DIGJITAL lNFRASng‘l’,CFURA B € 80,000,000 | I MATURUAR A 17.6 04.6
Prokurimit me Inteligjencé
Artificiale
Pérmirésimi i infrastrukturés INFRASTRUKTURA E-
4 s& IT né burgje AKSHI DIGJITAL cov €20,123,964 | ] MATURUAR B 16.6 034
Zgjerimi i rrjetit GovNET (né INFRASTRUKTURA E-
5 t& gjithé Shqipéring) AKSHI DIGJITAL GOV € 46,386,271 | | MATURUAR B 16.6 013
P o—— BT SOCIAL | ARSIMIDHESPORTET | €166,050983 | I MATURUAR A 43 | 094
*Ndértimi i urés
T ndérshtetérore mbi Lumin FSHZH TRANSPORTI | TRANSPORTI RRUGOR € 14,000,000 | I MATURUAR A 9.1 04.5
Buna/Bojana
| s FSHZH TRANSPORTI | TRANSPORTI RRUGOR | € 100,000,000 | I MATURUAR A 113 04.5
dytésor dhe lokal
Mbéshtetje pér Zhvillimin e
Qéndrueshém Rajonal né ZHVILLIMI
9 Zonntniepatancial Skontrbik FSHZH EKONOMIK TURIZMI €60,000,000 | IMATURUAR A 89 04.1
né Shqipéri
Ngritja e infrastrukturés
10 | arsimore té Kolegjit té MAS/FSHZH SOCIAL GBI £21,000,000 | | MATURUAR A 175 | 098
o SPORTET
Evropés
Sistemi | Kamerave né SIGURIA E
11 administrim t& Policisé MB SOCIAL €60,000,000 | I MATURUAR A 16.6 03.5
i 5 BRENDSHME
Shtetit - Smart City
Identiteti Digjital pér NDERLIDHJA ME €5 AR A 95 04.6
12| Shretasit Shaiptaré MH DIG]ITAL ERET TR /AR 0,000,000 | 1 MATURU : !
Qéndrushmeéria ndaj klimés ZHVILLIMI o
13 dhe ZhvillimittEbujqasisa MBZHR EKONOMIK BUJQESIA € 64,600,000 | I MATURUAR A 2.3 042
" ZHVILLIMI &
14 Ekonomia Blu MBZHR EKONOMIK BUJQESIA €25,000,000 | | MATURUAR A 14.1 05.1
Pérmirésimi i infrastrukturés
15 pér mbrojtjen nga pérmbytjet MBZHR MJEDISI MEROJTJANGA €10,450,000 | | MATURUAR B 6.1 04.2
B B PERMBYTJET
né lumin Mat, Shqipéri
Zhvillimi i njé sistemi té ri té
16 menaxhimit té ¢éshtjeve MD SOCIAL DREJTESIA €12,644,509 | I MATURUAR A 16.6 03.4
gjygqésore
Instituti i Rehabilitimit dhe
17 Riintegrimit pér té Miturit né MD SOCIAL DREJTESIA €22,000,000 | I MATURUAR A 16.2 03.4
Konflikt me Ligjin
Restaurimi, Rindértimi dhe
18 | Muzealizimi i Projektimit té MEKI SOCIAL KULTURA €26,112,036 | | MATURUAR A 114 08.2
Muzeut Historik Kombétar
Zona Teknologjike dhe ZHVILLIMI
19 Zhvillimit Ekonomik (TEDA) MEKI ZHVILLIMI I BIZNESIT € 18,000,000 | I MATURUAR B 8.2 04.1
Koplik EKONOMIK
20 | ProjektiiPortit té Integruar MIE TRANSPORTI | TRANSPORTIDETAR | €390,000,000 | I MATURUAR A 9.1 045
té Durrésit né Porto Romano
Rehabilimi i linjés
21 hekurudhore Durrés- MIE/HSH TRANSPORTI TRANSEORTL €118,300,000 | 1 MATURUAR A 9.1 04.5
W HEKURUDHOR
Rrogozhiné
Ndértimi i linjés hekurudhore
"Terminali I Transportit
22 Publik-ish Stacioni i Trenit (4 MIE/HSH TRANSPORTI L o €16,000,000 | I MATURUAR A 9.1 04.5
S R HEKURUDHOR
km) si zgjatim i linjés
hekurudhore Durrés-Tirané
Elektrifikimi i linjés
hekurudhore Tirané - Durrés TRANSPORTI
23 dhe lidhja me Aeroportin e MIE/HSH TRANSPORTI HEKURUDHOR €21,000,000 | I MATURUAR A 9.2 04.5
Rinasit
Gazsjellési Fier-Vloré qé do té
24 | lidhé gazsjellésin TAP me MIE/ALBGAZ ENERGJIA GAZI €50,500,000 | I MATURUAR A 741, 043
TEC-in e Vlorés
25 Ndértimi i bypass-it Tirané MIE/ARRSH TRANSPORTI | TRANSPORTI RRUGOR | € 223,000,000 | I MATURUAR A 9.1 045
26 Zhvillimi i projektit ITS MIE TRANSPORTI TRANSPORTI RRUGOR | €100,000,000 | I MATURUAR A 9.2 045
Zhvillimi i projektit té ENERGJIA E R 7.2 043
27 impiantit fotovoltaik 12.9 MIE/KESH ENERGJIA RINOVUESHME € 13,860,000 | ] MATURUAR A \




Mwp, panele lundruese Vau i
Dejés

Digjitalizimi i sistemit t& EFICENCA E
28 | o rmartoic o Shiplrist MIE/OST ENERGJIA ENERGJISE £46,000,000 | I MATURUAR A 74 043
Ndértimi i Impiantit ENERGJIA E
29 fotovoltaik 50 Mwp né Belsh MIE/KESH ENERGJIA RINOVUESHME € 40,000,000 | | MATURUAR A 7.2 04.3
e MIE/ARRSH TRANSPORT! | TRANSPORTIRRUGOR | € 298,860,000 | I MATURUAR A 9.1 045
31 zgfor;'f‘;:;pr:‘gé’ Tirancy MIE/ARRSH TRANSPORTI | TRANSPORTIRRUGOR | € 87,000,000 | 1 MATURUAR A 9.1 045
Transporti i Gjelbér né
32 | itetin e Tiranés MIE/BT TRANSPORTI | TRANSPORTIRRUGOR | € 110,370,000 | 1 MATURUAR A 116 045
33 ::ik“ pirndénimie MIE/ARRSH TRANSPORTI | TRANSPORTI RRUGOR | € 100,000,000 | 1 MATURUAR A 9.1 045
Programi i Efigiencés sé EFICENCA E
34 | Energjisé né Sektorin e MIE/OST ENERGJIA €49,173,745 | 1 MATURUAR A 7 043
ENERGJISE
Transmetimit
Elektrifikimi i lin]é—s - TRANSPORTI
35 | hekurudhore Voré - Hanii MIE/HSH TRANSPORTI e €59,910,000 | 1 MATURUAR A 91 045
ot URUDHOR
Rehabilitimi | hekurudhés TRANSPORTI
BB || e et MIE/HSH TRANSPORTI e €313,140,000 | | MATURUAR A 9.1 045
Rehabilitimi i sistemit té
g7 | lemalizimevetdujravet® MIE/AKUK MIEDISI FURNIZIMI ME UJE £83,000,000 | I MATURUAR A 141 05.2
pérdorura né zonén historike
té qytetit té Durrésit
Masa mbéshtetése pér PRODHIMI I
38 | eficencén e energjisé me MIE ENERGJIA €20,000,000 | I MATURUAR A 7.2 043
: ENERGJISE
burime té rinovueshme
Rehabilitimi elektromekanik i PRODHIMI [
39 | HECVaui Dejes MIE/KESH ENERGJIA ENERGJISE €130,790,000 | | MATURUAR A 71 043
40 g%i‘;::‘i’t‘ bypass-it & MIE/ARRSH TRANSPORTI | TRANSPORTIRRUGOR | € 240,000,000 | | MATURUAR A 94 045
Instalimi [ matesave té zgjuar
dhe balancimi né pikat e EFICENCA E
o, || st diest e MIE/OSHEE ENERG]IA RNFRGHISE €330,000,000 | | MATURUAR A 73 043
CRM/billing
42 | Optimizimi{Ujesjellésittz MIE/AKUK MJEDISI FURNIZIMI ME UJE €9,000,000 | | MATURUAR A 64 063
Qytetit Voré dhe Rrethinat 5 E
Ndértimi i sistemit té
kanalizimeve, ZHVILLIMI I
43 | cicia AdminioiaiE MIE/AKUK MJEDISI QENDRUESHEM €12,000,000 | 1 MATURUAR A 62 052
Udenisht, Bashkia Pogradec
“Sistemi i ri KUZ + ITUN" né ZHVILLIMI [
4 | onen turistike t8 Spillesé MIE/AKUK MJEDISI QENDRUESHEM €10,000,000 | I MATURUAR A 6.2 052
2 i {ghie" S ! { rrugés Fler- MIE TRANSPORTI | TRANSPORTIRRUGOR | €40,000,000 | I MATURUAR A 62 05.2
Kthesa e Patosit -Frataj e : )
Ndértimi i bypass-it té
T S MIE TRANSPORTI | TRANSPORTI RRUGOR | € 34,000,000 | I MATURUAR A 6.2 05.2
Ndértimi i aksit rrugor
47 | Ehacan-Lelal, Kormadori Vil MIE TRANSPORTI | TRANSPORTI RRUGOR | € 360,000,000 | I MATURUAR A 62 052
Programi infrastrukturor -
48 | ermirésimi i idhjes rajoncle MIE TRANSPORTI | TRANSPORTI RRUGOR | € 195,145,000 | I MATURUAR C 17.6 045
4o, |Moeshtetie parzhvilliin e MM/AKMC SOCIAL MBROJTIASOCIALE |  €30,000,000 | | MATURUAR A 161 | 022
sistemit té mbrojtjes civile
Mijedis i pastér dhe me aftési ZHVILLIMI
SO | iperteritese “Deti Blu MTM RRONOMIK TURIZMI €75,500,000 | [ MATURUAR A 12.2 05.4
Qendra multifunksionale dhe
stacionet e informimit né ZHVILLIMI 1
51 | brion Kombétar “Lumi MTM MJEDISI QENDRUESHEM €8,400,000 | I MATURUAR A 133 02.4

”

Vjosa'




IL. PROJEKTE INVESTIMI ME STATUS "PJESERISHT I MATURUAR"

INSTITUCIONI & VLERA NIVELI T
R LT PROPOZUES/PERGIEGIES |  SEXTORI NENSEICTORT moikative® | STATUSL | ppiopyreny | OZHQ | COFOG
Negritja e Qendrés BCC dhe
52 | DRCpér sistemet elektronike AKSHI pigiraL, | TNPRASTRUKTURAS- | g 4o nopggq | PJESERISHT A 91 013
; Gov I MATURUAR
qeveritare
Krijimi dhe pérmirésimi i
53 | sistemeve dixhitale né AKSHI pigiTaL | [NFRASTRUKTURAE- | 4 160000 Fﬁf“'sm I A 177 086
sektorin e kulturés URUAR
— ¥ ZHVILLIMI I PJESERISHT 1
54 Smart Cities-Smart Villages AKSHI MJEDISI QENDRUESHEM €7,000,000 MATURUAR B 13.2 05
Business Intelligence pér PLATFORMAT E PJESERISHT I
55 | administratén Publike AR I INOVACIONIT €24.379618 | yATURUAR g % 08
Qendra Rajonale e
Ndérveprueshmérisé né NDERLIDHJA ME PJESERISHT [
56 | yendet e Balllanit AKSHI DIGJITAL BREZ TE GJERE €10,000000 | "\ ryRyaR B ki 045
- Peréndimor
Turizmi i integruar rajonal
dhe studimi i pérmirésimit ZHVILLIMI PJESERISHT [
L picprofdciineiortss FSHZH i TURIZMI €88,000,000 | AR A 15.4 049
sé Alpeve
:n " ZHVILLIMI PJESERISHT [
58 Programi "100 Fshatrat” FSHZH EKONOMIK ZHVILLIMI RAJONAL € 102,500,000 MATURUAR B 89 04.8
Pérmirésimi i infrastrukturés PIESERISHT I
59 fizike pér gendrat e dijes dhe FSHZH SOCIAL ARSIMI DHE SPORTET € 28,500,000 I{‘IATURUAR c 44 08.1
rekreacionit komunitar
Qendra multifunksionale e ZHVILLIMI PJESERISHT |
60 startupeve FSHZH EKONOMIK SIPERMARRJA € 30,000,000 MATURUAR £ 9.5 048
Mbéshtetja pér zhvillimin e
61 | "Economic Clusters” né nivel FSHZH ZVILML | 7y reiznestT | €55,000000 | TIESERISHT L c 177 041
rajonal dhe lokal
Pérmirésimi i infrastrukturés
sé turizmit dhe biznesit té
g i 2 ZHVILLIMI PJESERISHT 1
62 Ild!?ur me (€ né zonén FSHZH EKONOMIK TURIZMI €30,000,000 | "L rRUAR G 8.9 041
ndérkufitare né Alpet
Shgiptare/Malet e Prokletijes
Masa efektive ndérkufitare
= > ZHVILLIMI PJESERISHT 1
63 perkongcu_rr_encén, rritjen FSHZH EKONOMIK TURIZMI € 54,000,000 MATURUAR C 8.2 04.1
dhe zhvillimin e
qéndrueshém lokal né zonén
ndérkufitare Shqipéri-
Kosové
Zhvillimi i sipérmarrjes
lokale dhe turizmit
ndérkufitar pérgjaté ligenit ZHVILLIMI PJESERISHT I
6% | 2 Shkodr@s/Skadarit pérmes FsHzd EKONOMIK il €25,000000 | "yaTyRUAR e 89 04.1
pérmirésimeve né
infrastrukturén e biznesit
Ndértimi i gendrés sé B
65 | Biosimulimit t& Universitetit MAS SOCIAL SHENDETESIA €8,000,000 ﬁ%&%ﬂ] A 38 07.5
Mijekésisé Tirané
Pérmirésimi i infrastrukturés
mbrojtése nga pérmbytjet né MBROJTJA NGA PJESERISHT
G5 lumen;jté Erzen-Ishém, Loz MIEDISE PERMBYTJET FH050ER A0 MATURUAR & B i
Shkumbin, Seman dhe Vjosé
Rehabilitimi i 431 digave né
drejtim té rritjes sé sigurisé
67 sé digave dhe MBZHR MIJEDISI N:)BE];?{;]A NE(.;FA €171,500,000 %Effl?é%ﬂl A 153 04.2
disponueshmerise s& ujit pér YT
ujitje
Ndértimi i LE.V.P 325 (Burgu PJESERISHT [
68 1 Grave), Tirane MD SOCIAL DREJTESIA €11,000000 | "\ ariRUAR B 16.6 03.4
dis PJESERISHT [
69 Amfiteatri { Durrésit MEKI SOCIAL KULTURA €38,593,560 MATURUAR A 114 08.2
Krijimi dhe pérmirésimi i &
70 sistemeve dixhitale né MEKI DIGJITAL Pllr"lA g\fgg:;lﬁ[rTE €10,000,000 1‘151'?3;%};11 A 16.6 08.5
sektorin e kulturés
Ndértimi i Arkivit Dixhital PLATFORMAT E PJESERISHT [
71 Kombétar Kulturat MEKI DIGIITAL INOVACIONIT €18,800,000 | " iRUAR B 16.1 082
Pérmirésimi i infrastruktureés
sé turizmit dhe biznesit né ZHVILLIMI PJESERISHT I
72| zonén ndérkufitare né Korgs, P EKONOMIK TR €26520000 | yatyRUAR e & 0%l
Shgipéri
Gazsjellési Adriatiko Jonian — PESERISHT [
73 Seksionet e Malit té Zi dhe MIE ENERG]JIA GAZI €172,500,000 A 17.9 04.3
i o e MATURUAR
Shqipérisé
Zgjerimi, plotésimi i "Rrugés TRANSPORTI PJESERISHT [ A 62 05.2
™ sé Kombit" (Milot-Réshen) MIE TRANSEORT] RRUGOR £60.000000 MATURUAR ' 3
Ndértim rruga "Bushtricé- 2 :
TRANSPORTI PJESERISHT I
75 \‘:'illl(la" Doganore, Korridori MIE TRANSPORTI RRUGOR €176,000000 | 1) RUAR A 6.2 05.2




Porti i integruar i Durrésit- PJESERISHT I
76 Faza2 MIE TRANSPORTI TRANSPORTI DETAR € 261,000,000 MATURUAR 21 04.5
Hekurrudha Porto Romano- TRANSPORTI PJESERISHT 1
77 Sukth MIE TRANSPORTI HEKURUDHOR €29,500,000 MATURUAR &1 04.5
Ndértimi i rrjetit t&
78 | transmetimit t2 gazit natyror MIE ENERGJIA R&%‘f"}%‘;; . €40,000,000 P&‘fﬁéﬂﬂ] 7.2 043
né qytetin e Korcés
- TRANSPORTI PJESERISHT I
79 Aeroporti i Jugut MIE TRANSPORTI RRUGOR € 34,000,000 MATURUAR 91 04.5
Programi kombétar i
modernizimit té sektorit té PJESERISHT |
80 furnizimit me ujé dhe MIE/AKUK MJEDISI FURNIZIMI ME UJE € 141,300,000 MATURUAR 6.4 063
kanalizimeve né Shqipéri
Magazinimi néntokésor i
81 | gazit natyror né zonen e MIE/ALBGAZ ENERGJIA cazI €89,500,000 'ﬁﬁ'}g]ﬂ' 122 043
Dumresé (UGS Dumrea)
PRODHIMI | PJESERISHT |
82 TEC Vlora MIE/ALBGAZ ENERGJIA ENERGJISE € 250,000,000 MATURUAR 7.1 043
Korridori Adriatiko Jonian- TRANSPORTI PJESERISHT 1
83 i Milot - Balldren MIE/ARRSH TRANSPORTI RRUGOR € 213,600,000 MATURUAR 11.2 045
Ndértimi i njé pompe o E
84 | depozituese “Pump Storage”, MIE/KESH ENERGJIA ERICENGA R €202,670,000 | PJESERISHTI 73 043
Koman - Fierzé ENERGJISE MATURUAR
A e
Baza autonome detare Porto PJESERISHT 1
85 Pt MIE/MM TRANSPORTI TRANSPORTI DETAR € 366,000,000 MATURUAR g1 04.5
Rindértimi i linjés 220 kv
Vau i Dejés (Shqipéri) -
86 | Podgoricé (Malii Zi) dhe MIE/OST ENERGJIA e £70,000,000 P&Tﬁﬁfﬁf 73 043
zgjerimi né 400/220 kV i d
nénstacionit té Vaut té Dejés
Ndértimi i njé linje té re OHL
400 kV midis Republikés s& -
ot TRANSMETIMI [ PJESERISHT I
87 Shqll:_!eflse dhe Re]_;ublikes §é MIE/OST ENERGJIA ENERGJISE € 53,600,000 MATURUAR 17.6 043
Greqisé dhe mbyllja e unazés
sé brendshme 400 kV
Projekti pér zhvillimin e i
: pm NDERLIDHJA ME PJESERISHT I
88 Lnfras:ru.ktums rajonale me MIE DIGJITAL BREZ TE GJERE €603,000,000 MATURUAR 17.6 04.6
rez té gjeré
Rehabilitimi i sistemit t&
kanalizimeve t& ujrave té & PJESERISHT I
€ 14.1 05.2
89 pérdorura nézonén MIE/AKUK MJEDISI FURNIZIMI ME UJE €69,000,000 MATURUAR
rezidenciale t& gytetit té
Durrésit (Porto Romano,
Spitallé, Shkozet)
Korridori Adriatiko Jonian- i a
£ - TRANSPORT! PJESERISHT |
90 ?;:';:;ﬁ;lﬂl{urdqan Lezhé MIE/ARRSH TRANSPORTI RRUGOR € 469,410,202 MATURUAR 112 04.5
Korridori Adriatiko Jonian-
. TRANSPORT! PJESERISHT |
ox SKeagkl::ll;\:l Gjirokastér- MIE/ARRSH TRANSPORTI RRUGOR € 138,000,000 MATURUAR 11.2 04.5
Korridori Adriatiko Jonian- TRANSPORTI PJESERISHT 1
92 POtam~ J MIE/ARRSH TRANSPORTI RRUGOR € 597,000,000 MATURUAR 112 045
Korridori Adriatiko Jonian-
" T TRANSPORT] PJESERISHT [
93 ::%r;\:sehr::x Memaliaj - Ura e MIE/ARRSH TRANSPORTI RRUGOR € 260,000,000 MATURUAR 11.2 04.5
Korridori Adriatiko Jonian-
94 | Segmenti Fier Bypass MIE/ARRSH TRANSPORTI el €160,000,000 P&fﬁ&&ﬂﬂ[ 112 045
(Levan)-Pocem
Korridori Adriatiko Jonian - = TRANSPORTI PJESERISHT 1
95 Bypass-i Gjirokastrés MIE/ARRSH TRANSPORTI RRUGOR € 100,000,000 MATURUAR 11.2 04.5
Rehabilitimi i hekurudhés
"Rrogozhiné- . ‘TRANSPORTI PJESERISHT I
96 Pogradec/Prrenjas-Rrajcé- MIE/HSH TRANSPORTI HEKURUDHOR € 451,000,000 MATURUAR 5 4 04.5
kufi me Magedoniné e Veriut
Ndértimi i linjés
B _ TRANSPORTI PJESERISHT I
97 l;;kurudhure Durrés MIE/HSH TRANSPORTI HEKURUDHOR € 750,000,000 MATURUAR 9.1 04.5
shtiné
TRANSMETIMI 1 PJESERISHT I
98 HEC Skavica MIE/KESH ENERGJIA ENERGJISE € 800,050,000 MATURUAR 71 04.3
Park Fotovoltaik Belsh 250 ENERGJIAE PJESERISHT |
99 Mwp MIE/KESH ENERG]IA RINOVUESHME €150,000,000 MATURUAR 73 04.3
Vlerésimi i potencialit té
energjisé eolike né Shqipéri
pér ndértimin e fermave té ENERGJIA E PJESERISHT I
100 | orés dhe Ndértimi { njé OB /RS ENERGIIA RINOVUESHME €100,000,000 | "4 rURUAR s 3
Centrali Eolik né det (off
Shore)
“Institucioni Mjekésor i
Posagém pér personat me
101 | crregullime té shéndetit MSHMS SOCIAL SHENDETESIA €20,000,000 | PIESERISHT | 166 034
mendor me masé mjekésore,
Lezhé."
Krijimi dhe pérmirésimi i =
102 | sistemeve dixhitale né MSHMS pigjraL | INFRASTRUKTURAE- | ¢4 qpp,00p | PIESERISHTT 166 075
g Gov MATURUAR
sektorin e shéndetésisé
Programi pér njé zhvillim
urban rezistent ndaj ZHVILLIMI I PJESERISHT 1
103 ndryshimeve klimatike né MM MIEDISI QENDRUESHEM €37,700,000 MATURUAR 131 024
Shqipéri - ALBAdapt
Projekti pér zhvillimin e
potencialit turistil té Luginés
S g ZHVILLIMI PJESERISHT I
104 sé Vjosés dhe krijimi i parkut MTM EKONOMIK ZHVILLIMI RAJONAL €10,000,000 MATURUAR 8.9 05.4

kombétar té Vjosés si
destinacion turistik




1L PROJEKTE INVESTIMI ME STATUS " 1 PAMATURUAR"

INSTITUCIONI VLERA NIVELI T
NR EMERTIMI PROPOZUES,/PERGJEG]ES SEKTORI NENSEKTORI INDIKATIVE STATUSI PRIORITETIT 0ZHQ | COFOG
Park shkencor dhe teknologjik ZHVILLIMI ZHVILLIMI I
105 “Technopark Tirana" BT EKONOMIK BIZNESIT €21,000,000 | IPAMATURUAR C 89 04.8
Pérgatitja dhe aftesité MENAXHIMI 1
106 | ripéréritése ndaj ndryshimeve MB MJEDISI FATKEQESIVE €9,750,000 | 1PAMATURUAR A 133 02.4
Klimatike (AL-PACT)
Ndértimi | Qendrés
Multifunksionale té Stérvitjes SIGURIA E
107 per Forcat e Ndérhyrjes sé MB SOCIAL BRENDSHME €15,000,000 | IPAMATURUAR B 16.6 03.5
Shpejté dhe struktura té tjera
té Policisé sé Shtetit
Rindértimi (i ploté / i
pjesshém) i 21 stacioneve té
pompimit té kullimit pér té& MBROJTJA NGA
108 pérmirtsuar mbrojtjen nga MBZHR MIEDISI PERMBYTJET €10,000,000 | PAMATURUAR A 15.3 04.2
lullimi / pérmbytjet né 70 000
ha
Pérmirésimi i infrastrukturés
€ kullimit pér té pérmirésuar
109 | kullimin né fushén e MBZHR MJEDISI “@%’;‘:};{fg‘;‘ €14,500,000 | 1 PAMATURUAR A 153 042
Torrovicés (2250 ha) dhe
Maligit (5300 ha)
Rehabilitimi i infrastrukturés
sé ujitjes gé shérben njé
sipérfage prej 75 000 ha me MBROJTJA NGA
110 ngritje mekanike té ujit MBZHR MJEDISI PERMBYTJET € 115,000,000 | 1PAMATURUAR B 14.1 04.2
kryesisht né zonén bregdetare
peréndimere
Ndértimi i njé gendre té re
111 | paraburgimi né pjesén jugore MD SOCIAL DREJTESIA € 14,500,000 [ 1PAMATURUAR A 16.6 03.4
& Shqipérisé, Gjirokastér
Ndértimi i godinés per 1 033
112 Giykatén e Apelit Tirané MD/KLG] SOCIAL DREJTESIA €7,248,036 | 1 PAMATURUAR A 6.3 2 2 -
Ndértimi i godinés sé re t& i 3.3
113 Giykatis sé Larté MD/KLG] SOCIAL DREJTESIA €9,400,000 | I PAMATURUAR B 16.3 03.
Ndértimi i godinés pér )
114 | Gjykatén e Rrethit Gjyqésor MD/KLG] SOCIAL DREJTESIA €12,300,000 | 1 PAMATURUAR B 163 03.3
Tirané
11g | Nofreimid Poguroglie S8 MD/PP SOCIAL DREJTESIA €15,000,000 | 1PAMATURUAR c 163 033
Tiranés, Durrésit dhe Fier i # a
Sigurim{ i strehimit t&
pérshtatshém dhe té
116 | perballueshém pér familjet me MEKI SOCIAL STREHIMI €15,500,000 | 1PAMATURUAR [ 16.1 10.6
téardhura te uléta dhe te
mesme
Pérmirésimi dhe vendosja e
sistemeve té integruara té INFRASTRUKTURA
117 menaxhimit t& informacionit MF DIGJITAL E-GOV €30,000,000 | 1PAMATURUAR {3 16.6 016
né Dogana
Zona Teknologjike dhe
Zhvillimit Ekonomik (TEDA)
118 | Spitalla, Parku fotovoltaik i MIE ggﬂ%&:& Zg:gk;ls’# ! €110,000,000 | 1PAMATURUAR A B2 04.3
Spitallés me fuqi maksimale
100 megavat (120 ha)
Linja e re e interkonjeksionit
119 nénujor HVDC Vioré MIE ENERG]IA TR?:PSJI}:(?[TS[:?A b €310,000,000 | IPAMATURUAR B 17.6 043
(Shqipéri)- Brindisi (1tali)
Digjitalizimi i Kaskadés sé EFICENCA E
120 Drinit s& bashku me rrjedhén e MIE ENERGJIA " €80,000,000 | 1PAMATURUAR B 71 04.3
ENERGJISE
poshtme
Ndértimi i njé centrali t& EFICENCAE
121 ruajties sé energjisé elektrile MIE ENERG]JIA ENERGJISE €120,000,000 | [PAMATURUAR B 73 04.3
122 | Terminali LNG né Vloré MIE/ALBGAZ ENERGJIA GAZI €120,000,000 | IPAMATURUAR B 84 04.3
Zgjerimi i Nénstacionit té
Fierzés me njé transformator TRANSMETIMI [
123 phase shift 400/220kV me fugi MIE/KESH ENERG]IA ENERGJISE €35,000,000 | 1PAMATURUAR B 7.1 043
345 MVA
Rikonstruksioni i rrjetit 110 TRANSMETIMI 1
124 KV né zonén Veri-Lindore MIE/OST ENERGJIA ENERGJISH €13,000,000 | IPAMATURUAR B s 04.3
Pérmirésimi i sistemit t&
125 | kanalizimeve pér Tiranén e MIE MJEDISI FURNIZIMI ME UJE €130,000,000 | [PAMATURUAR C 6.4 063
madhe (Faza e 1l-té Kashar)
Ndértimi i rrugés sé karvanit -
126 | rruga elasht® ekarvanit, MIE TRANSPORTI Tké\gusgg]l:'rl €118,000,000 | 1 PAMATURUAR c 91 04.5
Vloré-Berat-Voskopojé-Korgé
Zhvillim{ { Terminalit t& Naftés
127 | né Porto Romano MIE ENERGJIA NAFTA €8,200,000 | IPAMATURUAR C 132 04.3
(Infrastruktura dhe




menaxhimi i Portit t& Naftés),
refuar standardeve moderne
té infrastrukturés detare

128

Rindértimi dhe zhvillimi i
rrietit naftésjellés shqiptar
(nén administrimin e Albpetrol
sh.a)

MIE

ENERGJIA

NAFTA

€ 155,000,000

1PAMATURUAR

73

04.3

129

Rrjeti i Transmetimit té Gazit
né garkun e Fierit dhe Ballshit

MIE

ENERGJIA

GAZI

€12,400,000

IPAMATURUAR

7.3

043

130

Gazsjellési i Shgipérisé dhe
Kosoveés (ALKOGAP)

MIE/ALBGAZ

ENERGJIA

GAZI

€ 195,500,000

IPAMATURUAR

17.9

043

131

Pérmirésimi dixhital i
sistemeve té integruara t&
energjisé brenda Ballkanit
Peréndimor si shtytés kryesor
PEr njé epoké té re

MIE

ENERG]IA

TRANSMETIMI |
ENERGJISE

€50,000,000

1 PAMATURUAR

176

04.3

132

Ndeértimi i lidhjes sé re
hekurudhore Pogradec - Korcé
- Kufiri me Greqin&

MIE/HSH

TRANSPORTI

TRANSPORTI
HEKURUDHOR

250,000,000

I PAMATURUAR

9.4

04.5

133

Zgjerimi dhe spostimi i
Neénstacionit ekzistues Tirana
1 me nivel tensioni 400 kV

MIE/KESH

ENERGJIA

TRANSMETIMI |
ENERG]ISE

€17,000,000

IPAMATURUAR

04.3

134

Ndertimi i 8 gendrave té
rehabilitimit

MSHMS

SOCIAL

SHENDETESIA

€21.850,000

1 PAMATURUAR

16.6

074

135

Shérbime té integruara
shéndetésore dhe sociale t&
bazuara né komunitet pér té
a kategorité

MSHMS

SOCIAL

SHENDETESIA

€12,000,000

1 PAMATURUAR

38

07.4

136

Rrjeti kombétar  shérbimeve
pér mbrojtjen dhe
rehabilitimin e fémijéve qé
vuajné nga abuzimi seksual
dhe abuzimi i réndé

MSHMS

SOCIAL

SHENDETESIA

€10,000,000

[ PAMATURUAR

37

10.9

137

Qendrat e rehabilitimit
shendetésor dhe social, té
quajtura “Shtépi mbéshtetje”
pér personat me ¢rregullime té
rénda mendore

MSHMS

SOCIAL

SHENDETESIA

€16,500,000

1PAMATURUAR

3.4

101




